
 
 
 
 
 

Prot.  n. 8116/2017                                                            Gabicce Mare, 30/09/2017 
 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1A – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità;–Selezione esperti - tutor valutatore 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” 
 
VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID 31706 del 13/07/2017 del MIUR che autorizza questo 
Istituto ad avviare le attività previste in detto Piano 

 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 

 
VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato il 11/11/2016; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti – tutor –valutatore con i quali 
stipulare contratti per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa. 

 

 

 

 

 

I S T I T U T O  S T A T A L E  C O M P R E N S I V O  “ G .  L a n f r a n c o ” – 6 1 0 1 1 -  G A B I C C E  M A R E  ( P U )  

S c u o l e  d e l l ’ i n f a n z i a  s t a t a l e /  p a r i f i c a t a  e  p r i m a r i e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  G r a d a r a  

S c u o l a  s e c o n d a r i a  d i  I °  g r a d o : S e d e  C e n t r a l e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  S e z i o n e  S t a c c a t a  d i  G r a d a r a  

t e l .  0 5 4 1 9 6 0 1 1 8  -   f a x  0 5 4 1 9 5 4 7 7 6 C o d .  M e c c a n o g r a f i c o  P S I C 8 1 2 0 0 N   

C o d .  F i s .  9 2 0 2 0 4 6 0 4 1 3  C o d i c e  u n i v o c o  p e r  l a  f a t t u r a z i o n e  e l e t t r o n i c a  U F F Y 9 A  
E . m a i l  psic81200n@istruzione.it– PEC:psic81200n@pec.istruzione.it 

 

W E B  :  w w w . i c g a b i c c e . g o v . i t  

 

 

 

mailto:psic81200n@istruzione.it
mailto:PSIC81200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgabicce.gov.it/


 
DECRETA 

 

Art.1 Oggetto 

 
Si decreta l’avvio delle procedure, tramite bando pubblico interno, per il reperimento di esperti – 
tutor –valutatore per la realizzazione del piano in oggetto 

 

Art. 2 Criteri di selezione 

 

La selezione averrà tramite comparazione di curricula a seguito di bando pubblico aperto ai 

docenti interni. I Criteri di valutazione sono stati approvati con le delibere n. 87/88/89 del 

Consiglio di istituto del 27 settembre 2017, sentito il collegio dei docenti n. 6/7/8 del 26 

settembre 2017. Il compenso orario previsto è: 

valutatore  17,50 € orario; 

esperti  70,00 € orario; 

tutor 30,00 € orario. 

 Gli esperti, i tutor e il valutatore  dovranno essere reperiti per i seguenti moduli 

 

Codice identificativo progetto1
 

 

Titolo modulo 
 

Importo 
autorizzato 
modulo 

 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 
10.1.1A-FSEPON-MA-2017-95   

Mens sana in corpore sano  € 5.082,00  
 
 
 
 
 

 
€ 42.350,00 

 
 
 

€ 39.927,30 

Facciamo squadra € 5.082,00 

Armonia di suoni e voci €10.164,1
0.164,00 € 
10.164,00 
€ 
10.164,00 
10.164,00 
€ 
10.164,00 
€ 
10.164,00 

Dalla lettura ad alta voce alla vita € 5.082,00 

Giochiamo con la matematica  €16.940,00 

      Tot. 

  

 

Criteri di selezione deliberati: 

 
Valutatore: 

 
Titoli culturali afferenti alla tipologia dell’intervento richiesto  

Competenze informatiche certificate 
Esperienze lavorative progettuali effettuate nel campo della valutazione 

Esperienze lavorative progettuali effettuate in piattaforma 

 
 

Esperto: 
 

Titoli culturali nel settore di intervento specifico; 
Esperienze culturali e/o progettuali nel settore di intervento specifico; 

Competenze informatiche e tecnologiche, in relazione al particolare modulo progettuale; 
 

 

 



 

 
Tutor: 

 
Titoli di studio (attinenti con il percorso progettuale da attuare):  

Laurea 
dottorati di ricerca 

specializzazioni 
master 

corsi di perfezionamento 

 
Titoli professionali: 

esperienze di coordinamento in progetti nazionali e/o regionali; 
esperienze di progettazione relative ad interventi finanziati con fondi regionali e/o provinciali; 

esperienze di progettazione finanziate relative ad interventi finanziati con il FIS; 
possesso delle necessarie competenze informatiche, comprovate anche da certificazioni 

internazionali e/o nazionali. 
 

Art. 3 tempi di esecuzione 

  
Gli incarichi dovranno essere espletati entro il 31 agosto 2018 

 

Art. 4 responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato 
Responsabile del Procedimento Valeria Leonessa, Dirigente Scolastico 
 
 
 
 
 

Il  Dirigente  Scolastico 

       Prof.ssa Valeria Leonessa 
Firmato digitalmente 

 


		2017-10-05T13:05:03+0200
	LEONESSA VALERIA




